
ZARZĄDZENIE NR OR.0050.183.2023 
BURMISTRZA OZIMKA 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie aktualizacji Planu operacyjnego funkcjonowania Gminy Ozimek w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny w zakresie zmian tabeli i kart realizacji zadań 

operacyjnych. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), §4 ust.1 pkt 9 i §10 ust.1 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 lipca 
2023 r. w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań 
obronnych państwa przez organy administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego (Dz. U. poz. 1569) 
oraz Zarządzenia Nr 107/23 Wojewody Opolskiego z dnia 6 września 2023 r. w sprawie aktualizacji planów 
operacyjnych funkcjonowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 
wojny w zakresie zmiany tabel i kart realizacji zadań operacyjnych oraz koordynacji udziału w tym procesie 
organów i jednostek organizacyjnych podporządkowanych i nadzorowanych przez Wojewodę Opolskiego 
w stosunku do zadań obronnych wykonywanych w województwie, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać aktualizacji ,,Planu operacyjnego funkcjonowania Gminy Ozimek w warunkach 
zewnętrznego zagrozenia państwa i w czasie wojny" opracowanego na podstawie zarządzenia Nr 
OR.0050.126.2020 Burmistrza Ozimka z dnia 23 października 2020 r. w sprawie aktualizacji i wprowadzenia 
,,Planu operacyjnego funkcjonowania Gminy Ozimek w warunkach zewnętrznego zagrożenia państwa i w 
czasie wojny" zwanego dalej ,,Planem" w zakresie zmian tabeli realizacji zadań operacyjnych. 

§ 2. W procesie aktualizacji Planu należy uwzględnić zapisy ujęte w: 

1) rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków i trybu planowania 
i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa przez organy 
administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego (Dz. U. poz. 1569); 

2) wypisie z ,,Tabeli realizacji zadań operacyjnych stanowiącej załącznik C do Planu operacyjnego 
województwa opolskiego"; 

3) ,,Podręczniku Normalizacji Obronnej PDNO-02-A075:2022 Planowanie obronne - Struktura i redagowanie 
planu operacyjnego przez organy administracji publicznej"; 

4) ,,Normie Obronnej NO-02-A060:2022 System obronny państwa - plany obronne - klasyfikacja"; 

5) Zarządzenia Nr 107/23 Wojewody Opolskiego z dnia 6 września 2023 r. w sprawie aktualizacji planu 
operacyjnego funkcjonowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia państwa i w czasie wojny w zakresie 
zmian tabel i kart realizacji zadań operacyjnych oraz koordynacji udziału w tym procesie organów 
i jednostek organizacyjnych podporządkowanych i nadzorowanych przez Wojewodę Opolskiego 
w stosunku do zadań obronnych wykonywanych w województwie 

§ 3. W celu wykonania zadań określonych w § 1 należy: 

1) sporządzić nową ,,Tabelę realizacji zadań operacyjnych" stanowiącej załącznik C do Planu, zwanej dalej 
w skrócie ,,TRZO" na podstawie wpisu wymienionego w § 2 pkt 2; 

2) opracować nowe ,,Karty realizacji zadań operacyjnych" stanowiące załącznik D do Planu, zwane dalej 
,,KRZO". 

§ 4. Opracowanie aktualizacji Planu w zakresie TRZO i KRZO oraz kierowanie pracami zespołu 
składającego się z Kierowników Referatów Urzędu Miasta i Gminy w Ozimku, Dyrektorów jednostek 
organizacyjnych powierza się Inspektorowi d.s. wojskowych i OC - pełnomocnikowi do realizacji prac w sferze 
planowania operacyjnego. 

§ 5. 1. Do dnia 20 listopada 2023 r. należy przeprowadzić uzgodnienia opracowanej nowej TRZO z Szefem 
Wojskowego Centrum Rekrutacji w Opolu, Komendantem Miejskim Policji w Opolu oraz Komendantem 
Miejskim Państwowej Straży pożarnej w Opolu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9F29D6A-F026-49C2-9E22-650B98303BCD. Podpisany Strona 1



2. Do 15 grudnia 2023 r. należy zaktualizować KRZO zawierające harmonogramy i procedury wynikające 
z nowej TRZO. W tym celu w poszczególnych referatach i gminnych jednostkach organizacyjnych należy 
dokonać sprawdzenia wyznaczonych w planie przedstawicieli ds. planowania operacyjnego posiadających 
poświadczenie bezpieczeństwa upoważniające do dostępu do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą 
,,zastrzeżone" oraz wskazania do Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych nowych przedstawicieli 
z chwilą stwierdzenia takiej potrzeby. 

§ 6. Instruktaże do wykonania nowych KRZO należy przeprowadzić podczas zaplanowanych 
indywidualnych uzgodnień zadań i w czasie konsultacji roboczych. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Ozimek. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Ozimka 
 
 

Mirosław Wieszołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9F29D6A-F026-49C2-9E22-650B98303BCD. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR OR.0050.183.2023 BURMISTRZA OZIMKA z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


